
UCHWAŁA  Nr       /      /10
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 19 marca 2010 roku

w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebu
                      
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art.17 ust.1  
pkt.15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity  Dz.U.  
z 2009r. Nr 175, poz.1362 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje :

§ 1

1. Gmina Pasłęk sprawia pogrzeb osobie zmarłej, która zamieszkiwała lub przebywała w 
okresie bezpośrednio poprzedzającym zgon na terenie tutejszej Gminy, jeżeli brak jest 
podmiotów lub osób zobowiązanych do dokonania pochówku lub osób deklarujących 
dokonanie pochówku zmarłego.

2.  O sprawienie pogrzebu lub pokrycie kosztów pogrzebu przez Gminę może również 
ubiegać się osoba lub rodzina zmarłego znajdująca się w trudnej sytuacji życiowej

            i nie mająca możliwości ubiegania się o świadczenie na ten cel z innych tytułów.
      

3. Gmina  zwolniona  jest  z  obowiązku sprawienia  pogrzebu wówczas,  gdy znajdą się 
osoby lub podmioty, które dobrowolnie zajmą się zorganizowaniem pochówku.

4. Pochówku wraz z niezbędnymi usługami dokonuje się na cmentarzach położonych na 
terenie gminy Pasłęk.

5. Zakres  usług  pogrzebowych  obejmuje  wszystkie  podstawowe  czynności,  które  w 
konkretnym przypadku niezbędne są do sprawienia pochówku zgodnie z wyznaniem 
zmarłego, a w przypadku braku danych o wyznaniu zmarłego - w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie gminy.

6. Usługi pogrzebowe świadczone przez gminę obejmują:  
   dostarczenie  trumny,  przechowywanie  zwłok  w  domu  pogrzebowym  lub  chłodni, 

zakup obuwia i ubrania dla zmarłego, toaletę zmarłego, zapewnienie przewozu zwłok, 
obsługę ceremonii pogrzebowej, wykopanie grobu i oznaczenie grobu tablicą.

            
7. Wykonanie usługi pogrzebowej jest powierzane przedsiębiorcy przedstawiającemu

najkorzystniejszą ofertę cenową za zlecony zakres usług pogrzebowych.
                                                                                     
                                                                         § 2

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Kierownikowi  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej w Pasłęku.
                                                                         § 3

Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  i  podlega  umieszczeniu  na tablicy  ogłoszeń 
w  Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Pasłęku.


